

Co słyszeć w izbie...

100 lat dr Błęńskiej

Choć w listopadzie mieliśmy dwa dłuższe weekendy, nie zmienia to faktu, że izba pracowała intensywnie. Cały czas rozszerza się bowiem działalność szkoleniowa. Mam na myśli rozpoczęcie nowego cyklu kursów: „Gruźlica – choroba, o której nie można zapominać”. Jest to wspólne przedsięwzięcie Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, konsultanta wojewódzkiego ds. chorób płuc prof. Haliny Batury-Gabryel oraz Wielkopolskiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Zachęcam do zapoznania się z terminami w odrębnym artykule. Pierwsze szkolenie odbyło się 24 listopada w Poznaniu.

W tym samym dniu rano izba i Polska Unia Medycyny Transplantacyjnej zorganizowały warsztaty psychologiczne „Rozmowy z rodziną zmarłego na temat pobrania narządów”. Jest to kolejny element działalności WIL na rzecz promocji transplantologii w województwie wielkopolskim.

Wcześniej, 18 listopada, kolejna grupa stomatologów uczestniczyła w szkoleniu „Stany nagłe w stomatologii”. Niestety, z uwagi na niewystarczającą liczbę chętnych, musieliśmy odwołać wykłady „Zatrzymanie krążenia w warunkach wewnątrzszpitalnych”. Zapraszamy wszystkich chętnych do uczestnictwa w nieco zmodyfikowanym kursie 9 grudnia „Zatrzymanie krążenia w warunkach pozaszpitalnych” (od 12.00 do 20.00), podczas którego również „szpitalnicy” znajdą interesującą tematykę i możliwość sprawdzenia swoich umiejętności na manekinach szkoleniowych.

19 i 26 listopada odbyły się kursy komputerowe. Uczestniczyło w nich wielu lekarzy seniorów. Dzięki dofinansowaniu z funduszy Komisji ds. Emerytów i Rencistów WIL płacili oni za szkolenie mniej niż pozostali zainteresowani. Podczas zajęć każdy z uczestników miał dostęp do swojego komputera i mógł swobodnie zadać pytanie, by za chwilę przećwiczyć to w praktyce.

Także działalność administracyjna była ważnym aspektem pracy WIL. Odbyły



się bowiem trzy posiedzenia Prezydium Okręgowej Rady Lekarskiej WIL (3, 18 oraz 26 listopada). Gośćmi posiedzenia 18 listopada byli Karol Chojnacki, dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu, a także jego dwie zastępczynie. W trakcie rozmów poruszano wiele istotnych zagadnień, które są niezmiernie istotne dla naszego środowiska.

26 listopada odbyło się posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej WIL. Uczestnicy spotkania omawiali m.in. termin obrad Okręgowego Zjazdu Lekarzy w 2012 r. oraz dyskutowali nad projektem budowy siedziby dla Delegatury Konińskiej WIL. Swoje zebrania miały również komisje problemowe WIL: Komisja Zdrowia Publicznego (3 listopada), Komisja ds. Kształcenia (7 listopada), Komisja ds. Emerytów i Rencistów (17 listopada), Komisja Stomatologiczna (19 listopada), Komisja ds. Młodych

Lekarzy (22 listopada) oraz Okręgowa Komisja Rewizyjna (19 listopada), a także Komisja Bioetyczna (30 listopada).

Na przełomie listopada i grudnia ruszył również serwis prawniczy dla członków WIL. Przepraszamy za opóźnienia w jego wdrożeniu, ale uruchomienie wymagało wielu ustaleń i to nie tylko technicznych – równie istotne były zagadnienia prawne w zakresie umów i regulaminów.

3 listopada odbyła się również niezwykła uroczystość. Gościem WIL była dr Wanda Błęńska, która obchodzi setne urodziny. Spotkanie miało uroczysty charakter, ale jednocześnie odbywało się w niezwykle ciepłej i otwartej atmosferze.

Zakończyliśmy również prace nad elewacją budynku WIL w Poznaniu. Pisaliśmy już o tym w październiku. Dziś prezentujemy zdjęcie odnowionej siedziby naszego samorządu.

MAREK SAJ

